

2024-04-05

Kommunfullmäktige

**Revisionsberättelse avseende Folkets Husföreningen Framtiden i Hallstavik, med org.nr 714400 - 0333. Revisionsberättelsen omfattar tiden 2023-01-01 - 2023-12-31.**

Undertecknade revisorer, Per-Åke Jeansson (ordinarie) och Maj Åberg Palm(ersättare), utsedda av Kommunfullmäktige i Norrtälje har granskat årsbokslutet, räkenskaperna samt styrelsens förvaltning och genomförande av de mål som angivits för föreningen med avseende på verksamhetsåret 2023.

Parallellt med oss har även revision genomförts av två av föreningens årsstämma utsedda revisorer, Sven-Olov Jansson och Taisto Hautalla. De båda revisionerna (föreningens och kommunens) har genomförts var för sig.

Revisionen är genomförd i enlighet med God revisionsred i Sverige. Det innebär att vi planerat och genomfört revisionen för att i rimlig grad försäkra oss om att årsbokslutet inte innehåller väsentliga fel. En revision innebär bl. a. att granska styrelseprotokoll, ett urval av underlagen för belopp och annan information i räkenskapshandlingarna såsom resultat- och balansräkning, kort sagt att bedöma den samlade informationen i årsbokslutet.

Vi har granskat väsentliga beslut, åtgärder och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om någon styrelseledamot handlat i strid med gällande stadgar och beslut.

Vi anser att vår revision ger oss rimlig grund för våra uttalanden nedan.

Årsbokslutet har upprättats i enlighet med God redovisningsred i Sverige. Styrelsens ledamöter har, enligt vår bedömning, inte handlat i strid med gällande stadgar och beslut.

Vi konstaterar att föreningens ekonomi har ytterligare försämrats sedan föregående års bokslut. Årets resultat blev 535 kr. Denna utveckling har tidigare revisioner under en följd av år varnat för i tidigare avgivna revisionsrapporter.

Norrtälje kommun är enligt uppgift till avgörande del den största andelsägaren i Folkets Husföreningen Framtiden. Enligt uppgift till revisionen uppgår kommunens andelar till 87%.

Undertecknade revisorer känner stor och berättigad oro för att Folkets Hus Framtiden riskerar konkurs inom de närmaste två-tre åren om inget avgörande sker för att erhålla i grunden förändrade ekonomiska förutsättningar.

Vi har förstått att det har initierats en utredning av bl.a. ägarbilden för att dels fastslå storleken på ägarandelen, dels se över hur ett eventuellt förändrat drifts- och föreningsstöd skulle kunna utformas för att bättre stämma överens med den verklighet som Folkets Hus driver verksamhet i.

Revisionen tillstyrker  
att resultat- och balansräkningen fastställs  
att årets resultat efter finansiella poster är ett underskott på 379 274 kr  
att 250 000 kr återförs från underhållsfonden  
att underskottet motsvarande 129 274 kr balanseras i ny räkning  
att styrelsen beviljas ansvarsfrihet för verksamhetsåret 2023-01-01 – 2023-12-31

Hallstavik den 5 april 2024

  
Per-Åke Jeansson

  
Maj Åberg Palm